

БАЛАНС ДЕНЕЖНЫХ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ НАСЕЛЕНИЯ ПМР (АГРЕГИРОВАННЫЙ)

Доходы

тыс. руб.

		январь-сентябрь 2017 года	январь-сентябрь 2018 года	темп роста, %
I.	Оплата труда наёмных работников	3 768 102,9	4 062 339,0	107,8
II.	Доходы от предпринимательской деятельности	596 089,7	872 429,4	146,4
III.	Социальные трансферты	2 212 625,1	2 247 195,8	101,6
	в том числе:			
	1. Пенсии	1 971 754,2	1 993 089,7	101,1
	2. Пособия и социальная помощь	222 400,1	223 718,7	100,6
	3. Стипендии	9 697,3	10 211,5	105,3
	4. Страховые возмещения	3 571,0	8 213,0	230,0
	5. Трансферты на индексацию вкладов	0,0	6 000,0	–
	6. Материальная и иная помощь общественных организаций	5 202,5	5 962,9	114,6
IV.	Полученные проценты по вкладам и дивиденды по ценным бумагам	65 458,1	87 184,8	133,2
V.	Доходы от продажи иностранной валюты	1 239 428,4	2 611 250,2	210,7
VI.	Прирост задолженности по кредитам	136 981,0	48 365,6	35,3
VII.	Другие доходы (VIII-I-II-III-IV-V-VI)	905 771,7	417 788,4	46,1
VIII.	Всего денежных доходов (X-IX)	8 924 456,9	10 346 553,3	115,9
IX.	Превышение расходов над доходами	3 951,8	4 044,6	102,3
X.	БАЛАНС	8 928 408,7	10 350 597,9	115,9

Расходы

тыс. руб.

		январь-сентябрь 2017 года	январь-сентябрь 2018 года	темп роста, %
I.	Покупка товаров и оплата услуг	6 453 025,6	7 175 560,5	111,2
II.	Обязательные платежи и разнообразные взносы	584 927,3	685 309,2	117,2
	в том числе:			
	1. Налоги и сборы	457 346,5	535 896,9	117,2
	2. Платежи по страхованию	19 539,0	24 041,0	123,0
	3. Профсоюзные взносы	14 913,2	15 645,2	104,9
	4. Проценты, уплаченные за предоставленные кредиты	93 128,6	109 726,1	117,8
III.	Сбережения во вкладах и ценных бумагах	575 831,9	407 370,6	70,7
IV.	Расходы на приобретение иностранной валюты	1 314 604,8	2 082 162,8	158,4
V.	Другие расходы	19,1	194,8	1 018,1
VI.	Всего денежных расходов и сбережений (сумма I-V)	8 928 408,7	10 350 597,9	115,9
VII.	Превышение доходов над расходами	–	–	–
VIII.	БАЛАНС (VI+VII)	8 928 408,7	10 350 597,9	115,9